
TIKSLAS: supažindinti mokinius su senuoju lietuvių tikėjimu – pagonybe, ir jos tradicijomis.

PAMOKOS TRUKMĖ: 45 min. 

VIETA: Trispalvės al. 12 (Krivių kalno Agnijos šventykla)

KLASĖ: 7.

MAKSIMALUS DALYVIŲ SKAIČIUS: 20. 

METODAI: Patirtinis ugdymas, diskusija, darbas porose, darbas grupėse.  

REIKALINGOS PRIEMONĖS:

TEMA / SKYRIUS DALYKO PROGRAMOJE:

UGDOMOS KOMPETENCIJOS:

PAMOKOS EIGA:

Įžanga (5 min.)

TIKĖTI GAMTA
ŠIANDIEN: PAGONYBĖ
VILNIUJE 

Pamokos medžiagos lapai (atspausdinti vienoje lapo pusėje, kas kita būtų laisva moksleivių 
samprotavimui.)
Rašikliai.  
Kietas pagrindas rašymui. 
Patogesnė rašymo alternatyva gali būti išmanieji telefonai. 

 Istorija. Senovės istorija. Baltų gentys. Lietuvių ir latvių istorijos pradžia.   

Pažinimo kompetencija. 
Kultūrinė kompetencija. 
Komunikavimo kompetencija. 

Dar prieš priartėjant prie aukuro papasakokite vaikams, kad šiandien gilinsitės į Baltų 
tikėjimą ir tradicijas. Nors vieta, kurioje lankysitės, daugeliui yra turistinis objektas, 
išpažįstantiems pagonybę tai šventa, rimties reikalaujanti vieta, kaip, pavyzdžiui, katalikui 
bažnyčia, tad visos veiklos metu reikalinga išlaikyti pagarbą ir susikaupimą.



Agnijos šventyklos aukuro aplankymas (10 min.)

Susipažinimas su Baltų tikėjimu ir refleksija (20 min.)

Pasidalinimai savo refleksijomis grupelėmis (10 min.) 

Išlaikę ramybę, tylomis perskaitykite pamokos medžiagoje pateiktą tekstą, publikuotą 
agnija.lt. (1 puslapis pamokos medžiagoje.)
Rekomenduojama informaciją išdalinti skaityti dalimis mokiniams. 

Prieš atliekant kūrybinę užduotį rekomenduojama atsitraukti į nuošalesnę vietą nuo aukuro, 
paliekant vietą ir joje budinčius ramybėje. 
Mokiniai individualiai perskaito pateiktą tekstą apie Baltų tikėjimą.
Porose moksleiviai raštu samprotauja, diskutuoja šiais klausimais: kaip, jūsų įvaizdavimo, 
kito žmonių Lietuvoje santykis su Baltų tikėjimu? Kodėl dalis žmonių, jūsų svarstymu, vis dar 
renkasi laikytis tokių tradicijų, kaip budėjimas prie amžinosios ugnies aukuro dienas ir 
naktis? Kaip ir kodėl pagoniškosios vertybės galėtų padėti spręsti šiuolaikinio žmogaus ir 
šiuolaikinio pasaulio problemas? 

Mokiniai susijugia 2–3 poras, kuriose diskutavo, ir savo savo refleksijomis pasidalina 
grupelėse. 


